
 

Stránka 1 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 19. zasedání Výboru životního prostředí dne 14.01.2021 

 

Přítomni: Jiří Vejmelka, Zdeněk Doležal, Zuzana Hamanová, Linda Neubergová, Jarmila 

Svobodová, Josef Cuhra 

Omluveni: Jakub Blažek, Michael Bělaška, Martin Slabý 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 19. 
zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/19/1/2021 

2. 
Schválení zápisu 18. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/19/2/2021 

3. Volba ověřovatele zápisu Schváleno VŽP/19/3/2021 

4. Kontrola plnění úkolů 
Bere na 
vědomí  

5. 
Informace vedoucí odboru 
OSP 

Bere na 
vědomí  

6. 
Informace o postupu ve věci 
ZO Pod Majerovic 

Bere na 
vědomí 

VŽP/19/4/2021 

7. Informace o VKP Spiritka Schváleno VŽP/19/5/2021 

8. 
Informace o postupu ve 
zpracování strategického plánu 
rozvoje MČ Praha 5. 

Bere na 
vědomí 

VŽP/19/6/2021 

9. 
Zpráva o činnosti VŽP za 
II.pololetí roku 2020 

Schváleno VŽP/19/7/2021 

10. Různé 
Bere na 
vědomí  

 
  



 

Stránka 2 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/1/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 19. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1.  program 19. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Schváleno 

 
Členové výboru souhlasili s doplněním programu o bod „Zpráva o činnosti VŽP za II. pololetí roku 
2020.“ Návrh zprávy byl zaslán členům výboru 12. 1. 2021.  



 

Stránka 3 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/2/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 18. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis z 18. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 5-0-1 
Schváleno 
 
Výbor ŽP si odhlasoval, že Zápis bude upraven tak, aby diskuze byla uvedena vždy až za 
hlasováním. 

  



 

Stránka 4 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/3/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Volba ověřovatele zápisu 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 19. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Schváleno - ověřovatelka zápisu: Linda Neubergová 

  



 

Stránka 5 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Bere na vědomí 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů. 

Poměr hlasování: Bere na vědomí 6-0-0 

 

  

1. Předsedu k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, investorem a vlastníky sousedících pozemků 
vedoucích k zajištění prostupnosti území a přístupu k parku a sportovišti Na Pomezí. 

 Předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, MHMP a investorem ve věci svěření 
pozemků sportoviště a parku do správy MČ Praha 5. 

  

Tento úkol se odkládá až na období po zrušení nouzového stavu. Nebude již sledován. 

  

VŽP žádá  
1. Ing. Brože - místostarostu k zahájení jednání s MHMP ve věci sanace skládky Motol. 
2. Ing. Brože – místostarostu, aby předložil výsledky monitoringu firmy GEOtest do RMČ 

  

Úkol trvá. 

  

V diskuzi se probíralo, že by bylo potřeba, aby GEOtest doplnil zprávy k výsledkům z 
monitoringu a předložil návrhy řešení. Klíčové je jednání s Magistrátem hl. m. Prahy a 
projednání problematiky v Radě Městské části Praha 5 s návrhem dalšího postupu. 

 

1. VŽP žádá, aby MČ Praha 5, prostřednictvím místostarosty, Ing. Lubomíra Brože, požádala 
Oddělení ochrany přírody a krajiny MHMP a Kancelář krajiny a zelené infrastruktury IPR o 
neodkladnou revitalizaci Prokopského jezírka. Především obnovu regulace přítoku vody a 
výšky hladiny s cílem znovu zajistit trvalé přirozené čištění vody. 

  

Úkol trvá. 

 

 

 

Úkol č.5 – Investiční akce na rok 2021 
VŽP žádá VO Ing. Knížkovou, aby členům VŽP zaslala soupis investičních akcí na rok 2021. 
 
Úkol byl splněn. 
 

  



 

Stránka 6 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Bere na vědomí 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně 
 
Informace vedoucí odboru OSP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace vedoucí odboru OSP. 

  

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Bere na vědomí 
 

1) Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky - uzavření nové rámcové dohody s CENTROU a.s. 
na 4 roky na úklid a údržbu parků a dětských hřišť ve správě Městské části Praha 5, dále dodatek 
generálních úklidů a služby správců parků a dětských hřišť, v částce 322 milionů bez DPH. 
Zadávací dokumentaci již schválila RMČ. 

2) Sportoviště Žvahov - aktuálně je dokumentace na stavebním úřadě k vyjádření, musí se 
dopracovat prováděcí dokumentace. 

3) Projednávání rozpočtu OSP pro letošní rok, které proběhlo na veřejném zasedání FV 13.2021. 

  



 

Stránka 7 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/4/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Informace o postupu ve věci ZO Pod Majerovic 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace o ZO Pod Majerovic. 

  

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Schváleno 
 

OSP udělalo znovu místní šetření. Byla- podána výzva novému majiteli, aby řešil úklid pozemku a 
aby ho zabezpečil. Také OŽP udělal své místní šetření. Prokopské údolí s.r.o. oznámilo, že 
zpracuje harmonogram a odhad nákladů na řešení situace. 

OSP vzalo na vědomí informaci o vývoji situace. 

  



 

Stránka 8 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 
 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/5/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Informace o VKP Spiritka 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace o VKP Spiritka. 

2. Schvaluje postup v projednávání podnětu na změnu ÚP č.212/2018 

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Schváleno 
 

VŽP vzal na vědomí informaci, že autor podnětu na změnu ÚP pan Cirhan požádal předsedkyni 

VÚR Ing. Hamanovou, aby k problematice svolala jednání se zástupci Spolku na ochranu 

křídových pramenů. Jednání proběhne na radnici 21.1.2021 a zúčastní se ho ještě místostarosta 

Homola, radní Doležal a předseda VŽP Vejmelka. Návazně VŽP na svém příštím zasedání 

dokončí projednávání podnětu na změnu ÚP. 

  



 

Stránka 9 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/6/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Informace o postupu ve zpracování strategického plánu rozvoje MČ Praha 5. 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace o postupu ve zpracování strategického plánu rozvoje MČ Praha 5. 

  

Poměr hlasování: 6-0-0 
Schváleno 
 

Pan Ing. Vejmelka podal informaci o postupu ve zpracovávání strategického plánu rozvoje MČ. 

 
 

 
 

  



 

Stránka 10 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Číslo usnesení: VŽP/19/7/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Zpráva o činnosti VŽP za II. pololetí roku 2020 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti VŽP za II. pololetí. 

  

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Schváleno 

 

VŽP schválil návrh zprávy o činnosti VŽP za II. pololetí r. 2020, který předložil předseda Jiří 
Vejmelka. Zpráva bude předložena lednové zasedání ZMČ. 

  



 

Stránka 11 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 14.01.2021  
Bere na vědomí 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I.Bere na vědomí 
 
Různé. 
 
Poměr hlasování: 6-0-0 
Bere na vědomí 

 

Předseda Jiří Vejmelka informoval, že 

- RMČ schválila zásady projektu participativní rozpočet na letošní rok. Objem finančních 
prostředků byl snížen na 10 milionů Kč. 

- Spolky z oblasti Cibulka podaly námitky do ÚŘ  na výstavbu v areálu Tellus. V oblasti 
prameniště potoka Cibulka je mj. plánována výstavba 2 domů s podsklepením.  

- Na zasedání VÚR dne 19.1.2021 bude projednávána krajinářská studie v k.ú. Jinonice. 

  



 

Stránka 12 z 12 
19. VŽP, dne 14.01.2021 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

17:00 

 

Předseda: Ing. Jiří Vejmelka 

 

Ověřovatel: Linda Neubergová 

 

Tajemnice: Kristýna Kejmarová, Dis. 

 

 

 

 


